⁵ Tamże, 283.

⁶ J. Korytkowski, *Pralaci i kanonicy katedry metropolitalnej gnieźnieńskiej*, Gniezno 1883, II, 108 n.

⁷ J. Jungnitz, *Breslauer Germaniker*, Breslau 1906, 153—157; Weltzel, dz. cyt., 16 n.; H. Myrtek, *Oberschlesiens Kirche nach dem dreissigjährigen Kriege*, Oberschlesisches Jahrbuch für Heimatgeschichte und Volkskunde 2 (1925), 22 n.

⁸ Sawicki, dz. cyt., 296 przyp., 648.

⁹ Schramek, dz. cyt., 104 cytuje z tej wizytacji relację o wikariuszach (s. 9) oraz „Statuta capitularia” (s. 14 n.) za rękopisem pod takim tytułem z archiwum parafii św. Krzyża w Opolu.

S. R. M. Secretarium, Joannem Franciscum Welzeck, Cancellarium Vra-tislaviensem, Decanum Ratiborensem, et Matthaeum Jagodowitz, I. V. D. Protho: Ap—licum, Plocensem et Pultouiensem Canonicum, Praepositum Lomsens: et B. M. V. Varsaviens: servatis omnibus de praescripto Pon-tificalis Romani servari consvetis, die Lunae ultima Mensis Martii Anno D—ni 1653 inchoata, ac deinde sequentibus diebus expedita.

Tabernaculum S. S—mi Sacramenti

In medio Altaris majoris collocatum, ligneum auro in partibus et colo-ribus variis depictum in interiori parte, et extra decenter ornatum, et absque ulla immundicia repertum: in quo servatur Pixis argentea intus et extra deaurata. In qua reconditur Ven—bile Sacramentum, quod sin-gulis octo diebus renovari solet, et subtus Corporale substratum, ad quod Tabernaculum aperiendum et clauden: omnia necessaria sunt integra ac bene aptata. Claves illius servantur in Sacristia in loco aperto, quarum Custodiam habet Saecularis Sacristanus. Pixis pro deferendo ad Infirmos Ven-bili Sacramento deest, nam hucusque Vn—ble Sacramentum in Cor-porali in eodem Tabernaculo relinquitur, dum praedicta Pixis ad Infir-mos defertur. Lampas ante hoc idem Tabernaculum semper accensa ma-net, cui oleum pro perpetuo Igne fovendo ex redditibus Ecclesiae provi-detur.

Fons Baptismalis in loco decenti et conspicuo, ad portam Ecclesiae occidentalem situs, rotundus et stabilis, ac bene elevatus, et operculo sufficienter desuper serisque bene minutus, sed vas in eo intus aeneum stanneo non obductum, neque supra telam aliqua munda tectum, et prop-terea (1) frequenter sordescit aqua maculisque impletur. Olea sacra in vasculo argenteo intus deaurato noviter comparato in Sacristia in loco aptato et indecenti sine ulla Custodia inter Calices asservantur, ubi etiam nulla mundicies sed plurimae sordes inventae.

Altare majus sub Titulo S. Crucis et Invocatione B. M. V. in Coelum assumptae, ligneum et variis Coloribus depictum, majorique ex parte deauratum et consecratum. Nullam habet Foundationem, et nulla sacra ex obligatione aliqua absolvuntur, praeter Summas Missas singulis diebus tam per Praelatos et Canonicos Solemniorebus festis, quam per vicarios ejusdem Ecclesias. Est hoc idem Altare privilegiatum ex Concessione S. S—mi D—ni N—ri Innocentii Papae Xmi feliciter moderni, ad Decen-nium pro Presbiteris tantum hujus Ecclesiae ad Sacra Lunae et Veneris diebus, in qualibet Septimana at praeterea die Animarum cum octo die-bus immediate sequentibus pro defunctis celebranda.